
1 
 

        COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

  

CO.PRO.S.S.          PROVINCIA DI CROTONE 

________________________________________________________________________________ 
                     

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO PROVINCIALE 

PER I SERVIZI SOCIALI 
 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA CONSORTILE N°  3  DEL  29.12.2020            

OGGETTO: APPROVAZIONE  BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 

11 D.LGS. N. 118/2011) E DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020-2022 
 

Il giorno ventinove  dell’anno duemilaventi  del mese dicembre alle ore 11.13, convocata dal 

Presidente f.f.  della Provincia di Crotone, Avv. Simone Saporito, con Nota Ns Prot. 2052 del 22.12.2020, nelle 

forme prescritte dalla legge, l’assemblea consortile si è riunita, in modalità da remoto con collegamento in video 

conferenza, ai sensi dell’art. 73 del D. L. n. 18/2020, in seduta, a distanza, di seconda  convocazione. Nella 

stanza del Presidente della Provincia di Crotone sono presenti, collegati da remoto con i sindaci dei Comuni 

Consorziati, il Presidente f.f., avv. Simone Saporito, il Segretario, Dr. Nicola Middonno, e il Direttore  del 

Co.Pro.S.S., d.ssa Alba Fusto. Presente anche il Vice Sindaco del Comune di Melissa, Carlo Macrì. 

 Sono presenti, nel corso della trattazione dell’argomento,  

nr. 11  presenti su  22, assenti nr. 11 

In particolare risultano: 
Carica          Cognome Nome       Comune      Pres.       Carica            Cognome  Nome           Comune           .  

Presidente f.f. 
Simone 

SAPORITO 

Provincia di 

Crotone 
SI     

Sindaco Rosario MACRI’ 
Belvedere 

Spinello 
SI Assessore 

Vanessa 

GARIBALDI 

Petilia 

Policastro 
SI 

Sindaco  Caccuri NO
 ViceSindaco Luigi FORESTA Roccabernarda SI 

Sindaco  Carfizzi SI Sindaco  Rocca di Neto NO 

Commissario  Casabona 
NO

 
Sindaco  

San Mauro 

Marchesato 
NO

 

Sindaco  Castelsilano 
NO

 
Sindaco 

Antonio 

BARBERIO 
Scandale SI 

Vice Sindaco Isabella MADIA Cotronei 
SI 

Assessore   
Giuseppina 

CITERA’ 
Strongoli SI 

Sindaco   Ciro’ NO     

Commissario  Crucoli 
 

NO 
Sindaco  

San Nicola 

dell’Alto 
NO 

Assessore 
Piero 

SERRAVALLE 
Mesoraca 

 

SI 

Delegato 

Sindaco di 

Scandale 

Antonio 

BARBERIO 
Santa Severina SI 

Vice Sindaco Carlo MACRI’ Melissa SI Sindaco  Savelli NO 

Sindaco  Pietro GRECO Umbriatico SI Sindaco 
 

Verzino NO 

Dopo aver constatato che i presenti raggiungono il numero legale per deliberare il Presidente, pone in trattazione 

l’argomento sopraindicato che l’Assemblea approva 

 



2 
 

 

 

L'ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

Preso atto che con deliberazione del Commissario n. 12 in data 14/12/2020 si è approvato: 

o lo schema del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 redatto secondo l’all. 9 al d.Lgs. n. 

118/2011, corredato di tutti gli allegati previsti dall’art. 174 del d.Lgs. n. 267/2000 nonché dal 

dall’art. 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011; 

o il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 redatto ai sensi dell’art. 170 del TUEL; 

 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come modificato ed integrato dal decreto legislativo 10 

agosto 2014, n. 126; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato dal decreto legislativo 10 

agosto 2014, n. 126; 

Visto inoltre l’art. 174, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo esecutivo predisponga lo 

schema del bilancio di previsione, del Documento unico di programmazione, unitamente agli allegati, 

all’Assemblea dei soci per la sua approvazione, secondo modalità e tempi stabiliti dal regolamento di 

contabilità; 

Visto il parere positivo del Revisore dei Conti n. 3del 21.12.2020 sul Bilancio di Previsione e sul DUP acquisito 

al prot. n. 2047 del 21/12/2020; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

 Visto lo Statuto; 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità 

 

L'ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

con voti favorevoli  n. 10 

con voti contrari  n. 1 

astenuti     n.  0 

con  consiglieri presenti n11   e votanti n11, con votazione resa nei termini di legge; 

 

 

 



3 
 

 

 

DELIBERA 

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di approvare ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, del d.Lgs. 

n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2020-2022, redatto secondo l’allegato 9 al d.Lgs. n. 

118/2011, così come risulta dall’allegato A) alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale, il quale assume funzione autorizzatoria; 

3) di approvare il Documento Unico di programmazione anno 2020-2022 così come risulta dall’allegato B) 

alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

4) di dare atto che il bilancio di previsione 2020-2022, redatto secondo i principi generali ed applicati di 

cui al D.Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di finanza pubblica, presenta per 

l’esercizio 2020 le seguenti risultanze finali: 

 

 

 

5) di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’articolo 11, comma 3, del 

d.Lgs. n. 118/2011 e dall’articolo 172 del d.Lgs. n. 267/2000; 

6) di dare atto, ai sensi dell’articolo 1, comma 468, della legge 11 dicembre 2016, n. 232, che le previsioni 

di bilancio degli esercizi 2019-2021 sono coerenti con gli obblighi inerenti il pareggio di bilancio; 

7) delibera inoltre, stante l’urgenza, che la presente deliberazione venga dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267 

PREVISIONI 

ANNO 2020

PREVISIONI CASSA

ANNO 2020

PREVISIONI 

ANNO 2021

PREVISIONI 

ANNO 2022

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento                           470.627,28 

Avanzo di amministrazione                                631.271,03                                             -                                               -   

Fondo pluriennale vincolato parte corrente                                             -   

Fondo pluriennale vincolato parte capitale                                             -   

1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva 

e perequativa

2 Trasferimenti correnti 2.109.998,52                          4.432.970,19                     1.725.913,44                     1.725.913,44                     

3 Entrate extratributarie 2.700,00                                   1.527,00                              1.500,00                              1.500,00                              

4 Entrate in conto capitale

5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

6 Accensione prestiti

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 216.482,00                              217.295,94                         216.482,00                         216.482,00                         

2.329.180,52                          4.651.793,13                     1.943.895,44                     1.943.895,44                     

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE                             2.960.451,55                        5.122.420,41                        1.943.895,44                        1.943.895,44 

TOTALE TITOLI

PREVISIONI 

ANNO 2020

PREVISIONI CASSA

ANNO 2020

PREVISIONI 

ANNO 2021

PREVISIONI 

ANNO 2022

Disavanzo di amministrazione

1 Spese correnti                             2.743.969,55                        4.593.508,04                        1.727.413,44                        1.727.413,44 

2 Spese in conto capitale

3 Spese per incremento attività finanziarie

4 Rmborso di prestiti

5
Chiusura anticipazioni di istiutto 

tesoriere/cassiere

7 Spese per conto terzi e partite di giro                                216.482,00                           218.076,31                           216.482,00                           216.482,00 

TOTALE TITOLI                             2.960.451,55                        4.811.584,35                        1.943.895,44                        1.943.895,44 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE                             2.960.451,55                        4.811.584,35                        1.943.895,44                        1.943.895,44 

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI



4 
 

PARERI 

( Art. 49 del d.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

  

OGGETTO: APPROVAZIONE  BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021 (ART. 11 

D.LGS. N. 118/2011) E DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020-2022 

 

 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267 vengono espressi i seguenti pareri: 

 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

- Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere : FAVOREVOLE.  

 

 
 F.TO 
Data  22.12.2020        Il  Dirigente 

                     D.ssa Alba FUSTO 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

- Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere:  

 
F.TO 

Il  Dirigente 

Data 22.12.2020               D.ssa Alba FUSTO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

  



5 
 

 

CO.PRO.S.S.            PROVINCIA DI CROTONE 

________________________________________________________________________________ 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 
 F.TO F.TO 
   Il Presidente dell’Assemblea               Il Segretario       

 Avv. Simone SAPORITO                             Dr Nicola MIDDONNO 

 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva in data   

 

X  In quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 

267/2000; 

 

 Essendo trascorsi i termini previsti dall’art. 134, comma 3, del d.lgs. n. 267/2000 

 

       Crotone, lì ________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

Il presente atto, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in 

pubblicazione all’ALBO PRETORIO dell’Ente per QUINDICI giorni consecutivi dalla data odierna. 

 

Crotone  

 

 

 
              F.TO                    F.TO 
Il Responsabile dell’Albo                      Il Segretario  

  Dott.ssa Maria  SANZONE                     Dr. Nicola MIDDONNO 
 

 

 
 

 


